





ATA DE REGISTRO DE SELEÇÃO FINAL EDITAL FUNDASS N° 10/2023 - PROGRAMA BOLSA CULTURAL – PROJETO

RESULTADO

CORPO ESTÁVEL DE TEATRO DE SÃO SEBASTIÃO - VAGAS REMANESCENTES

O Diretor Presidente da Fundass – Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna - Fundass, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital Fundass n°010/2023 - Processo Administrativo n°1.124, torna público o resultado do processo seletivo de vagas para bolsistas no Programa Bolsa-Cultural – Projeto Corpo Estável de Teatro de São Sebastião 2023 – Vagas Remanescentes:

A audição prática presencial foi realizada no dia 08 de julho de 2023 e foi conduzida pela Banca de Seleção composta pelos profissionais Eulalia Xavier Machado, Fabiano Rodrigo Lodi da Silva e Gilvan Balbino da Silva, nomeados pelo Diretor Presidente da Fundass Portaria nº 17/2023, que tiveram autonomia para classificar os candidatos seguindo os critérios estabelec

idos nos subitens 5.5. e 6.1.1., 6.1.2., 6.1.3. do Edital Fundass nº010/2023 e 3.5. e 4.1.1., 4.1.2., 4.1.3. de seu Regulamento.

O processo de avaliação de documentos enviados foi realizado no dia 10 de julho de 2023 pela Comissão Interna de Avaliação de Documentos de Atividades Culturais da Fundass, nomeada pelo Diretor Presidente da Fundass, seguindo os critérios estabelecidos nos subitens 5.6., 6.1.4. e 6.1.5 do Edital Fundass nº010/2023 e 3.6. e 4.1.4. e 4.1.5. de seu Regulamento.

Segue abaixo o resultado final de seleção e classificação dos candidatos habilitados e inabilitados:

Classificação	Candidato	Cidade	Pontuação	Situação
10	Raquel Helena Galvão dos Santos	São Sebastião/SP	72,32	Habilitada
20	Romário Gualberto Ferreira	Caraguatatuba/SP	70,99	Habilitada
30	Victor Pinheiro Lourenço	São Sebastião/SP	69,32	Habilitada







CNPJ: 09.403.680/0001-69

40	Renata Leriano de Moraes	São Sebastião/SP	67,32	Habilitada		
50	Bruno Garcia Felix dos Santos	São Sebastião/SP	60,32	Habilitada		
-	Camila Guerra Gomes M. Freitas	Caraguatatuba/SP	10,98	Inabilitada Motivo: Incorreu no disposto descrito no subitem 5.7.1. do EDITAL FUNDASS N°10/2023 e 3.7.1 do Regulamento (O índice mínimo para habilitação será de 60 pontos).		
DESCLASSIFICADOS						
-	Esther Marie dos Santos Leal	Ilhabela/SP	-	Não compareceu à audição realizada no dia 8 de julho de 2023 (Subitem 5.8.1. do Edital Fundass nº010/2023) e 5.8.1. do Regulamento		

As decisões da Banca de Seleção e da Comissão Interna de Avaliação de Documentos de Atividades Culturais da Fundass são finais e irrecorriveis.

As eventuais dúvidas referentes ao presente edital poderão ser esclarecidas, de segunda a sexta-feira, exceto sábados, domingo, feriados e pontos facultativos, das 9h às 12h e das 14h às 17h, pelo telefone (12) 3892-4604 ou pelo e-mail selecao@fundass.com.br

São Sebastião, 18 de julho de 2023.

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO

Diretor Presidente Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna